MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

Ofício n.O035/2013-GP-REQ

Telêmaco Borba, 17 de abril de 2013.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Em atenção ao Requerimento n.o 022/2013, de autoria do Vereador Élio
Cezar Alves dos Santos, referente à licença prêmio que é paga aos servidores
municipais, temos a informar que:

1- Foram indenizados 61 (sessenta e um) ex-servidores, de acordo com
a Lei Municipal nO1.887, de 24 de abril de 2012, conforme documento
incluso. (Tabela I);

2- Há previsão estimativa de que faltam indenizar 113 (cento e treze)
ex-servidores, levando-se em conta o registro de protocolo formal
junto à Prefeitura, de interesse à Licença Especial ou a Indenização,
conforme documento incluso (Tabela 2);

Cumpre-nos informar que os casos são analisados individualmente
podendo haver atualizações quanto ao Pagamento das Indenizações de acordo
com comprovação de documentos e comprovante de protocolo, apresentados de
acordo com odisposto no Art. 80 do Decreto regulamentar nO 19.324, de 04 de
outubro de 2012.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos

Luiz Car ibson
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Carfos Roberto Ramos
Presidente
CÂMARAMUNICIPALDE VEREADORES
Rua Oscar Hey, 99
84261-640 - Telêmaco Borba - PR

MUNiCíPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

Poder Executivo
MEMORANDO N°.
De:
Para:
Data:
Assunto:

253/2013
Divisão De Recursos Humanos/ SMA
Secretaria Geral do Gabinete
18 DE ABRIL DE 2013
Requerimento Legislativo 022/13

Sr. Secretario;

Conforme solicitação através do requerimento nO022/13 - Câmara Municipal,

datado de 11 de março de 2013, informamos:

1- Foram indenizados 61 (sessenta e um) ex-servídores, de acordo com a Lei

Municipal nO 1.887, de 24 de abril de 2012, regulamentado pelo decreto nO 19.324

de 04 de outubro de 2012, segue a tabela 1 em anexo;

2- Há previsão estimativa de que faltam indenizar 113 (cento e treze) ex-

servidores, levando-se em conta que para estes há o registro de protocolo formal

junto a Prefeitura de interesse à Licença Especial ou a Indenização, uma vez que

após análise não receberam os efeitos da prescrição do direito, segue a tabela 2 em

anexo;

3- Cabe ressaltar que os casos são analisados individualmente, podendo haver
atualizações quanto ao Pagamento das Indenizações de acordo com a comprovação
de documentos e comprovante de protocolo, apresentados de acordo com o
disposto no Art. 8° do Decreto Regulamentar nO19.324 de 04 de outubro de 2012.

Atenciosamente,

~T .~ TABELA.;! -Excset:vittore.~ inlten~adps. ,~ ", v-?:••• ,- •••. ;;'l" ',," ".- ...•~".
TITULAR DO DIREITO

ACORDANTE
MATRICULA NOME

1 MARIA JOSE BUENO MOREIRA 7564 MARIA JOSE BUENO MOREIRA

2 JANETE ROSA DE OLIVEIRA 8141 JANETE ROSA DE OLIVEIRA

3 TEREZlNHA FAU5TINO DUARTE 7602 TEREZINHA FAUSTINO DUARTE

4 SUZANE MARIA ARAUJO GONÇALVES 2512 SUZANE MARIA ARAUJO GONÇALVES

5 NADIR APARECIDA DE FARIAS MAINARDES 1745 NADIR APARECIDA DE FARIAS MAINARDES

6 MARIA LOPESDE SOUSA 7376 MARIA LOPESDE SOUSA

7 JULlA HUMENCHUKI 8215 JUlIA HUMENCHUKI

8 IEDA CARDOSO REIS DOS SANTOS 7601 IEDA CARDOSO REIS DOS SANTOS

9 ARLETE DE OLIVEIRA FllIPAKI 1741 ARLETE DE OLIVEIRA FllIPAKI

10 AMASINO JOB DE OLIVEIRA 8018 AMASINO JOB DE OLIVEIRA

11 SILVIA MARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 7850 SILVIA MARA RODRIGUES DE OLIVEIRA

12 MARIA LEONICE DE SOUZA 7375 MARIA LEONICE DE SOUZA

13 MARLENE APARECIDA LOBO 8407 MARLENE APARECIDA LOBO

14 ANTONIO SIMÃO MORE IRA 7743 ANTONIO SIMÃO MOREIRA

15 SUELI APARECIDA DOS SANTOS 7384 SUELI APARECIDA DOS SANTOS

16 JOÃO MARIA PEDROSO 8218 JOÃO MARIA PEDROSO

17 ElIANE CHOMA 8357 ElIANE CHOMA

18 JOSÉ CANDIDO 7437 JOSÉ CANDIDO

19 MOACIR RIBEIRO 8182 MOACIR RIBEIRO

20 JOSÉ LOPES 7775 JOSÉ LOPES

21 OSVALDO FAGUNDES DE OLIVEIRA 8013 OSVALDO FAGUNDES DE OLIVEIRA

22 JOSÉ VERfsSIMO BENTO 8016 JOSÉ VERfsSIMO BENTO
23 MARIA INts DE OLIVEIRA 7347 MARIA IN~S DE OLIVEIRA
24 ROSA PEREIRA DE SOUZA KOSSAR 8311 ROSA PEREIRA DE SOUZA KOSSAR

25 MARILY FERREIRA KHAL 2087 MARILY FERREIRA KHAL
26 ACIR DOS SANTOS 7430 ACIR DOS SANTOS
27 AMILTON GOMES 8640 AMILTON GOMES
28 ROSENI SOUZA ARAUJO 2314 ROSENI SOUZA ARAUJO
29 BINICIO GOMES DOS ANJOS 7983 BINICIO GOMES DOS ANJOS
30 SILVIO MARCIO RODACKI 8474 SILVIO MARCIO RODACKI
31 CÉlIA APARECIDA RIBEIRO 7325 CÉlIA APARECIDA RIBEIRO

32 MARIA MARLI FIGUEIREDO 2080 MARIA MARLI FIGUEIREDO

33 MARILDA LOPES DE PAULA 8577 MARILDA LOPES DE PAULA
34 VILMA PAREDES RIBEIRO 7887 VILMA PAREDES RIBEIRO
35 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 1198 JOSÉ PEREIRA DA SILVA
36 JAIR APARECIDO DOS SANTOS 8605 JAIR APARECIDO DOS SANTOS
37 SEBASTIÃO GONÇALVES DE OLIVEIRA 7503 SEBASTIÃO GONÇALVES DE OLIVEIRA
38 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA 2472 ANTONIO PEREIRA DE SOUZA
39 VICENCIAJOAQUINA PINHEIRO 8617 JOSÉ FABIANO FElIX PINHEIRO
40 ALCIDES VELOSO 8059 ALCIDES VELOSO
41 MARIA DAS DORES DOS SANTOS 7275 MARIA DAS DORES DOS SANTOS
42 VERONICA PALHANO BIHL DO NASCIMENTO 8149 VERONICA PALHA NO BIHL DO NASCIMENTO
43 JULlETA ALVES PRESTES 1839 JUlIETA ALVES PRESTES
44 SALETE DE QUADROS 733S SALETE DE QUADROS
45 LUCINEIDE DE ALMEIDA 7604 LUCINEIDE DE ALMEIDA
46 DOMINGOS KREMER 8023 DOMINGOS KREMER
47 APARECIDA DE FATIMA LOPES CARVALHO 1727 APARECIDA DE FATIMA LOPES CARVALHO
48 LOURIVAL NELSON MOllTZ 7487 LOURIVAL NELSON MOllTZ
49 MARIA APARECIDA MENDES CHEMIM 7297 MARIA APARECIDA MENDES CHEMIM
50 RUY ALVES FERREIRA 717 RUY ALVES FERREIRA
S1 NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS 7397 NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS
52 ALCERI PINTO MOREIRA 7761 ALCERI PINTO MOREIRA
S3 ANTONIO DE OLIVEIRA 3239 ANTONIO DE OLIVEIRA
54 TEODOMIRO PEREIRA VIA NA 2464 TEODOMIRO PEREIRA VIANA
55 MARIA DE LOURDES DA SILVA 8000 MARIA DE LOURDES DA SILVA
56 SHIRLENE MARIA TORRES AMARAL 7339 SHIRLENE MARIA TORRES AMARAL
57 ACIR BATISTA DO ESPIRITO SANTO 8521 ACIR BATISTA DO ESPIRITO SANTO
58 NELI DE LARA ALMEIDA 3081 NElI DE LARA ALMEIDA
59 JUCELIA CARVALHO LEITE 7354 JUCElIA CARVALHO LEITE
60 ALEXANDRE SERREN 8739 ALEXANDRE SERREN
61 ANDREA APARECIDA GOMES 8207 ANDREA APARECIDA GOMES /

~~ ..

" . '> .C ~. ~,[ABE,~.2~;ere;Vis,ãgestirn~Jiy;t.à iI1Qé.nizar:.., . .... -:» ;~ .:. ';" ~.<",.~"
6933 Agenor Moreira da Silva

7835 Airton Alves dos Santos
7405 Alcides Ferreira Meio
7289 Andrea Alessandra Hohmann dos Santos
7993 Anezia Justa de Medeiros
7603 Angelica Viana Duchinski
2398 Antonio Mello
8014 Antonio Oniski
8216 Antonio Rodrigues de Andrade
1566 Antonio Scepanik
8065 Avani da Silva Moreira
7640 Beatriz da Luz do Nascimento
7457 Benedito Borges dos Santos
7779 Benedito Braghin
2832 Carmen Lucia de Almeida Farias
2121 Carmo Ernani Zimmermann
2211 Casturino Lemes da Rosa
8140 Cintia Aparecida Assueiro
7160 Cleonice Campos
3136 Cleuza Maria Taques Carneiro
8319 Deleacir Floriano Vieira
1789 Demarilze Terezinha Barbosa
2900 Deosdite Ribeiro Machado
8163 Divanir Rocha do Amaral
2949 Edeli Biscaia de Arruda
8345 Edineia de Oliveira
7370 Elaine Aparecida Branco de Lima
8685 Elaine Camargo Godoy
7006 Eisa Aparecida Felipe Camargo
2919 Elvia de Jesus
7786 Elvino Babi
7337 Eva Amelia Filipak
8733 Fernanda de Quadros Pedroso
8019 Francisco Batista Carneiro
8742 Gabriel Ubiratan Miranda
7448 Genir Ferreira
8005 Gildamara Aparecida Fausto
6479 Idiney Ribeiro da Silva
7991 lIuina Ortiz Rossi
6587 Iran Alves Borges
7445 Irsso Leonel de Oliveira
8261 Ivone Danilow
8134 lzabel da Cruz Moreira
7039 Jislene Isabel Tavares de Meio
7438 João Maria Talevi
7780 Jose Aylu Lacerda Ferreira
2703 Jose Casturino Antunes da Luz
7610 Jose Maria Borges de Souza
8233 Jose Miguel Dias da Silva
7843 Josiel Ortiz de Morais
7655 Juraci Santos Galvao
7912 Laudelino Pereira
6566 Lenir de Souza
7651 Lenita de Jesus Talevi
7600 Leoni Ribeiro
8579 Leonilda Aparecida Correia
7989 Lindamir de Oliveira -: ~

,~ (/MPá~-----

·~.:'-, TAsEI,À<2-.,Previsãõestimativa:ã ind.eniza'r.;:·· ,
• J

2917 Loir dos Santos
7469 Luciane Aparecida de Andrade
1453 Luiz Carlos da Costa
7795 Manoellvanir Floro da Silva
2120 Maria Aparecida Alves
8251 Maria da Conceição
1749 Maria da Graça Milleo Felicio
7350 Maria das Graças de Oliveira
2826 Maria de Andrade
2504 Maria de Lourdes Alves Martins
2851 Maria de Lourdes Correia
2554 Maria de Lourdes de Oliveira
3122 Maria de Lurdes Souza Prates Pianca
8576 Maria Inez de Morais
2657 Maria Jose da Silva de Moura Jorge
7945 Maria Lourdes de Oliveira Rodrigues
3094 Maria Nelci Modesto Ribas
7243 Maria ~odrigues
1882 Maria Ruth dos Santos
7567 Maria Tereza Taques Machado
8150 Maria Terezinha de Oliveira
7873 Marli Joly Botogosky
8354 Meire Andresa Oberek
7713 Miguel Candido Pereira Ribas
2813 Nali Ferrari de Castro
7652 Naurelina Aparecida de Assis
7466 Nelson de Jesus Moreira Bueno
3082 Neuza Borges
7411 Neuza Nunes de Oliveira Zanardi
7612 Parenca Duszeiko
8109 Paulo Carneiro de Souza
7792 Pedro Albino Filipak
8364 Pollianna Benedito Rosa
2437 Raimundo Monteiro
7001 Regina de Fatima Kuhnen Cubliski
8037 Regina Fonseca Aires
7736 Reginaldo Siqueira de Campos
7757 Reinaldo Dias Martins
7320 Rejane Grummt Bueno
8127 Renee Marques
3251 Rodolfo Selso Heil
7670 Roseli Pereira de Souza Oliveira
7153 Rosidete Moraes Oberek
8355 Sandra Vaz de Lima
7304 Sergia Lucia da Silva
7975 Silvio Gomes
2738 Sinezio Franco Castilho
7969 Valdemar Knorr
7442 Valdomiro Ramos lanz
7568 Vani Clerici da Rosa
7449 Vanir Martins Almeida
7570 Vera Aparecida Siqueira Teixeira
8766 Viviana Aparecida Vieira de Camargo
8009 Waldelino Pedroso
1873 Zelia Aparecida Silva Bueno
7997 Zilda Maria Costa /

Pá.;n~ 0